
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E D EL  R ES P O NS AB I L E 
 

“ S C  P RO V V E D I T O R A TO  C E N T RA L I Z ZA T O ” 
 
 
 

N. 777  DEL 16/08/2017 
 
 

O G G ET TO 
 
PC17INV073 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA CON RISERVA DI EFFICACIA 
PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI POSTAZIONI INFORMATICHE 
DI LAVORO COMPLETE DESTINATE ALL'AZIENDA SANITARIA 
UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Dott.ssa Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Richiamati: 
- la L.R. n. 17 del 2014, la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia che ha disposto un 

“riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario regionale e 
norme in materia di Programmazione Sanitaria e Socio-Sanitaria” per effetto del quale, 
ai sensi dell’articolo 7, comma 1) della Legge stessa è istituito dal 01.01.2015 l’Ente per 
la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi (EGAS); 

- il Decreto del Commissario Straordinario n. 100 del 27.09.2016, avente ad oggetto 
“Attivazione Provveditorato Centralizzato per A.A.S. n. 3 e ASUIUD”; 

 
Precisato che il citato Decreto prevede la centralizzazione nell’ambito del trasferimento della 
funzione Provveditorato ad EGAS delle seguenti attività: 

- gestione dell’intero processo per l’acquisto di tutti i beni di consumo; 
- gestione dell’intero processo logistico per tutti i beni di consumo; 
- gestione del processo di acquisto di tutti i beni di investimento sino all’individuazione 

del migliore offerente; 
- gestione del processo per l’acquisizione di tutti i servizi sociali sino all’individuazione 

del migliore offerente; 
 

Richiamata la Determinazione del Responsabile “SC Provveditorato Centralizzato” N. 730 d.d. 
02/08/2017 con la quale è stato disposto di attivare, in relazione alla categoria merceologica 
e all’importo di fornitura, l’iter procedimentale sul Mercato Elettronico di CONSIP ovvero le 
procedure ordinarie ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs n. 50/2016,  per l’affidamento, tra 
l’altro dei sottoelencati beni: 

 
Oggetto Importo presunto Codice CIG 
PC17INV073 Postazioni informatiche di lavoro € 205.000,00 + iva 71562303D0  
 
Premesso che con nota agli atti il Referente Aziendale dell’ASUIUD:  

• ha inoltrato a Egas la richiesta, unitamente alle caratteristiche tecniche, per 
l’attivazione della procedura di gara per l’acquisto dei seguenti quantitativi di Personal 
Computer e monitor : 

n. 200 PC Desktop Base completi di tastiera e mouse ottico  
n. 200 Monitor LCD Multimediali da 21,5” 
n. 100 PC Desktop Compatti completi di tastiera e mouse ottico 
n. 100 Monitor LCD Multimediali da 23,6” 

• ha segnalato che i quantitativi richiesti risultano essere domande pendenti di nuove 
postazioni di lavoro e sostituzione di una prima tranche di apparecchiature obsolete; 
 

Preso atto che, ai sensi di quanto disposto dall’art. 15 c. 13 lett. d) del D.L. n. 95/2012 
convertito nella L. 135/2012, per gli enti del SSN ricorre l’obbligo di utilizzo, per l’acquisto di 
servizi e beni relativi alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, di 
valore pari o superiore a € 1.000,00 e inferiore alle soglie di cui all’art. 35 del D.Lgs. 50/2016, 
come previsto dall’art. 1 c. 450 della L. 296/2006, degli strumenti di acquisto e negoziazione 
telematici messi a disposizione della stessa CONSIP; 
 
Verificato che non risultano attive Convenzioni Consip di cui all’art. 26 c.1 della L. 488/1999 
aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 
approvvigionamento; 
 



 

 
 

Considerato che l’acquisto dei prodotti in oggetto rientra nella fattispecie indicata dall’art. 36 
c.6 del D.lgs 18.04.2016 n. 50 che permette alle Pubbliche Amministrazioni di effettuare i 
propri acquisti di importo inferiore alla soglia europea attraverso il Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione realizzato dal Ministero dell’Economia e delle Finanze avvalendosi 
dei cataloghi predisposti attraverso i bandi di abilitazione Consip spa; 
 
Rilevato che EGAS ha attivato l’iter procedimentale sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, ai sensi del succitato D.Lgs. n.50/2016, mediante RDO  n. 1645727 in data 
24/07/2017, utilizzando il criterio di aggiudicazione al prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 
del D.lgs. 50/2016, invitando a produrre offerta le sottoelencate ditte:    

- 3D Informatica S.r.l. 
- Zucchetti Informatica S.p.A. 
- Wintech S.p.A. 
- Virtual Logic 
- 2M Ufficio 
- Vita Byte-Soluzioni Informatiche S.n.c. 
- 09 Technlogy 
- ABC.IT S.r.l. 
- Adpartners S.r.l. 
- Studio di Informatica S.n.c. 
- Andromeda Service 
- ZF Multimedia 
- Biemme Informatica e Servizi S.r.l. 
- DPS Informatica S.n.c. 

 
 
Preso atto che entro i termini stabiliti, ore 13:00 del 09/08/2017 sono pervenute le offerte 
delle ditte: 

- Zucchetti Informatica S.p.A. di Lodi 
- DPS Informatica S.n.c di Fagagna (UD) 

 
Visto, la relazione agli atti con cui il Referente Aziendale (tramite la Soc Tecnologia 
dell’Informazione e della Comunicazione) comunica che  i prodotti offerti da entrambe le Ditte 
corrispondono ai requisiti richiesti; 
 
Visto le offerte economiche: 
ditta descrizione quantità Prezzo 

unitario 
Prezzo totale 

DPS Informatica PC HP ProDesk 400 G4 SFF 200 € 578,99 € 115.798,00 
 Monitor AOC E2275PWJ 200 €    94,50 €    18.900,00 
 PC HP ProDesk 600 G3 Mini PC 100 € 562,00 €    56.200,00 
 Monitor AOC E2475PWJ 100 € 109,50 €    10.950,00 
 TOTALE COMPLESSIVO   € 201.848,00 
     
ZUCCHETTI PC SiComputer Productiva XS 200 € 465,00 €   93.000,00 
 Monitor Hannspree da 21,5” 

Tipo 1 
200 €   96,00 €   19.200,00 

 PC SiComputer Productiva 
Qaudro 

100 € 475,00 €    47.500,00 

 Monitor AOC da 23,8” tipo 2 100 € 125,00 €    12.500,00 
 TOTALE COMPLESSIVO   € 172.200,00 



 

 
 

Ritenuto pertanto aggiudicare la procedura in oggetto in via definitiva con riserva di efficacia 
ai sensi dell’art. 32 c.7 del D. Lgs.50/2016 e ss.mm.ii alla ditta Zucchetti Informatica S.p.A. di 
Lodi  per l’importo complessivo di € 172.200,00 oltre l’iva; 
 
Dato atto che le verifiche di legge (di cui all’art. 80 del D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii) atte ad 
accertare la sussistenza dei requisiti di ordine generale in capo all’aggiudicatario dichiarati in 
sede di partecipazione sono ancora in corso; 
 
Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’adozione del presente 
provvedimento da parte di EGAS, immediatamente vincolante per la Ditta, mentre per 
l’Azienda del Servizio Sanitario Regionale interessata (ASUIUD) tale vincolo avrà decorrenza 
dalla stipula del relativo contratto derivato; 
 
Considerato che la convenzione con la ditta sarà stipulata, ai sensi di quanto previsto dal 
citato decreto n.100/2016, direttamente da Egas, e che la stessa potrà essere stipulata prima 
del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi di quanto disposto dall’art. 32, comma 10 lettera b) 
del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii;   
 
Dato atto che  l’ASUIUD provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
Visto il decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona della dr.ssa Anna Maria 
Maniago; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di affidare, la procedura in oggetto, in via definitiva con riserva di efficacia, ai sensi 
dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii alla ditta Zucchetti Informatica 
S.p.A. di Lodi la fornitura di: 

 
q.tà Codice/descrizione prezzo netto 

unitario 
Totale netto 

200 PC SiComputer Productiva XS € 465,00 €   93.000,00 
200 Monitor Hannspree da 21,5” Tipo 1 €   96,00 €   19.200,00 
100 PC SiComputer Productiva Qaudro € 475,00 €   47.500,00 
100 Monitor AOC da 23,8” tipo 2 € 125,00 €   12.500,00 

    
 Garanzia Monitor 36 mesi   

 Garanzia Personal Computer 60 mesi   
 TOTALE OFFERTA (iva esclusa)  € 172.200,00 

 
 
2. di dare atto che EGAS provvederà alla stipula della Convenzione con la ditta di cui al 

precedente punto 1); 



 

 
 

 
3. di dare atto altresì che la Convenzione potrà essere stipulata senza procedere con 

l’applicazione del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera 
b), del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii ; 
 

4. di dare atto inoltre che l’ASUIUD provvederà: 
a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
5. di trasmettere il presente provvedimento alla ditta Zucchetti Informatica S.p.A. di 

Lodi e all’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine per gli adempimenti di 
competenza. 
 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Dott.ssa Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 777 del 16/08/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 16/08/2017 12:06:57
IMPRONTA: 3471F5CB5E968B5175DA44B51DE45752E296127154FE9DC660E1171E4716CFDC
          E296127154FE9DC660E1171E4716CFDCC5D00BA0781F754A685ACB9D0A7AB9EF
          C5D00BA0781F754A685ACB9D0A7AB9EF671419546E87BDCEB28399C8F334E6DA
          671419546E87BDCEB28399C8F334E6DA187E442640261AA467BBB6541245E85D


